
 Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků  
Seifertova 1815/43, 586 01 Jihlava; Tel / Fax: 567 331 315; email: Jihlava@ckait.cz. 

Adresát: 
Autorizovaní inženýři a technici oblasti Jihlava 
Zástupci Krajského úřadu Kraje Vysočina a stavebních úřadů Vysočiny 
Zástupci středních škol stavebního zaměření kraje Vysočina. 

 

Věc:  Pozvánka na seminář 

Building information modelling (BIM) je heslem nové doby v projektování staveb. Před 25 léty jsme 
odkládali rýsovací prkna a trubičková pera, mezitím uplynula jedna generace a jsme opět na rozcestí. 
Pokud chceme jít dál a s dobou, musíme přijmout tuto výzvu. Nazývá se BIM.  
 

SEMINÁŘ  BIM 2017 
Program: 
 

1. blok – obecná část 

Shrnutí základních informací o BIM. Zavádění BIM v ČR, aktuální stav. Vývoj z pohledu státní správy, 

stav v okolních zemích, normalizace. Současné bariéry a chybějící pravidla v běžné praxi. Základní 

přehled dostupných nástrojů pro navrhování staveb. 

Přednášející: Ing. Štěpánka Tomanová – CAD-BIM s.r.o. 

2. blok – navrhování staveb 

Využití metody BIM při navrhování staveb. Model BIM jako digitální 3D model stavby včetně vložené 

komplexní otevřené databáze o stavbě a jejích prvcích. Nástroje BIM a jejich praktické využití. 

Přednášející: Ing. Tomáš Minka – di5 architekti inženýři s.r.o. 

2. blok – provádění staveb 

Využití metody BIM z hlediska zhotovitele staveb. Konkrétní zkušenosti firmy Skanska při 

implementaci BIM z pohledu zhotovitele. 

Přednášející: Ing. Ivana Krošová – Skanska a.s. 

 

Seminář se bude konat ve středu dne 5.4.2017 v zasedací místnosti ve 3.NP budovy B 

Krajského úřadu v Jihlavě, Žižkova 57. Zahájení v 10.00 hod, předpokládané ukončení 

semináře v 14.00 hod. 

V průběhu semináře bude podán teplý a studený nápoj. 

 

Přihlášky: přijímá OK ČKAIT Jihlava do 3.4.2017 nebo naplnění kapacity (50 osob) 

prostřednictvím webového formuláře nebo na e-mail:jihlava@ckait.cz. 

 

V Jihlavě dne 10.3.2017 

 

Ing. Karel Vaverka        Lenka Zemanová 

Předseda oblasti Jihlava       tajemnice OK Jihlava 

 

  


